
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

41
Serie Ordinaria - Giovedì 13 ottobre 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 247 del 10 ottobre 2022
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 7085 al n. 7120) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 7121 al n. 7131) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 10 ottobre 2022 - n. XI/7090
Approvazione dello schema di 2° Atto integrativo all’Accordo di collaborazione tra la Regione Lombardia e la Città Metro-
politana di Milano – Istituzione idroscalo per la realizzazione di percorsi e strutture per l’accesso in acqua degli atleti con 
disabilità presso la testata nord del Parco, e per la messa in sicurezza ed accessibilità del bacino dell’Idroscalo      .     .     .    .    .   6

Delibera Giunta regionale 10 ottobre 2022 - n. XI/7106
Piano Lombardia l.r. 9/2020 - D.g.r. XI/3531 del 5 agosto 2020 e ss.mm.ii. Programma degli interventi per la ripresa econo-
mica – Determinazioni In ordine al progetto di realizzazione di un nuovo collegamento campestre tra Mezzago e la sua 
frazione Cascina Orobona sito nel comune di Mezzago (MB)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 27

Delibera Giunta regionale 10 ottobre 2022 - n. XI/7111
Approvazione del Programma annuale per i giovani anno 2022 in attuazione dell’art. 10 della legge regionale del 31 marzo 
2022, n. 4 «La Lombardia è dei giovani»      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 29

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 6 ottobre 2022 - n. 14335
Avviso pubblico per l’attuazione delle attività di riconoscimento, tutela e promozione del diritto al cibo annualità 2022-2024 
- d.g.r. n. 7081 del 3 ottobre 2022     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 30

D.G. Autonomia e cultura
Decreto direttore generale 6 ottobre 2022 - n. 14333
Nomina dei componenti e costituzione della commissione artistica per la manifestazione denominata «Next – Laboratorio 
delle idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»     .     .     .     .     .     .    .    . 93

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14235
2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lom-
bardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 10.000,00 concesso all’impresa 
Lombarda Macchine s.r.l. - Contestuale economia - Progetto ID 2425104 - CUP E11B21002660004 .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 96

Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14237
Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» 
approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Massa-Stei s.r.l. 
per il progetto ID 2339111 e contestuale autorizzazione a Finlombarda s.p.a. all’erogazione con economia in esito all’istrut-
toria della rendicontazione presentata dall’impresa beneficiaria .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 98

Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14240
2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lom-
bardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 6.420,00 concesso all’impresa In 
Croissanteria s.r.l. - contestuale economia - progetto ID 2381687- CUP E51B21002390004    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 102

Decreto dirigente unità organizzativa 6 ottobre 2022 - n. 14345
2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie im-
prese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti 
e a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori 
esteri - liquidazione con rideterminazione del contributo concesso all’impresa Itineri s.r.l. per la realizzazione del progetto 
ID 3174050 e contestuale economia - CUP E71B21011440004 - A valere sul bando per la concessione di contributi per la 
partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 104

Anno LII – N. 265 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente unità organizzativa 6 ottobre 2022 - n. 14346
Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» 
di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 – Esiti istruttori relativi alla domanda ID 3894706 Presentata dall’impresa Etiberg 
s.r.l. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 107

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 5 ottobre 2022 - n. 14216
Bando «OgniGiorno inLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione dell’ottavo elenco delle 
domande ammesse e dell’ottavo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo, chiusura 
dello sportello relativo alla prima finestra e contestuale presa d’atto dei residui della dotazione finanziaria   .    .    .    .    .    .    . 110

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente struttura 6 ottobre 2022 - n. 14271
Bando rinnova Autovetture 2021- 2° edizione (Decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del 
cinquantasettesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 114

D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
Decreto direttore generale 3 ottobre 2022 - n. 14087
2014IT16RFOP012 - Strategia Aree Interne - Attuazione Asse VI POR FESR 2014 - 2020: concessione del contributo provvisorio 
per il progetto ID 1769441 «8.3 In bici tra lago e monti – 3° lotto in comune di Cortenova» – Area Interna Alto Lago di Como 
e Valli del Lario. RLA12017002643 - CUP: C21B18000550002     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 121

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
 Corte Costituzionale
Atto di Promovimento 25 luglio 2022, n. 44
Ricorso Presidente del Consiglio dei Ministri n. 44 del 25 luglio 2022 - Pubblicazione disposta dal Presidente della Corte co-
stituzionale a norma dell’art. 20 delle Norme integrative per i giudizi davanti alla Corte costituzionale     .     .     .     .     .     .    .    . 124

Atto di Promovimento 25 luglio 2022, n. 46
Ricorso Presidente del Consiglio dei Ministri n. 46 del 25 luglio 2022 - Pubblicazione disposta dal Presidente della Corte co-
stituzionale a norma dell’art. 20 delle Norme integrative per i giudizi davanti alla Corte costituzionale     .     .     .     .     .     .    .    . 127



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

– 110 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14216
Bando «OgniGiorno inLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 
del 31 marzo 2022 - Approvazione dell’ottavo elenco delle 
domande ammesse e dell’ottavo elenco delle domande non 
ammesse con relativa concessione del contributo, chiusura 
dello sportello relativo alla prima finestra e contestuale presa 
d’atto dei residui della dotazione finanziaria

IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ 
E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO 

Richiamati:

• la d.g.r. XI/6139 del 21 marzo 2022 di approvazione dei cri-
teri generali della misura «OgniGiorno inLombardia» avente 
una dotazione complessiva pari a 4.000.000,00 euro di cui 
3.000.000 euro relativi alla prima finestra che demanda al 
Dirigente pro tempore della Unità Organizzativa Promozione 
dell’attrattività e sostegno del settore turistico della Direzio-
ne Turismo, Marketing territoriale e Moda di adottare tutti gli 
atti amministrativi necessari per l’attuazione dell’iniziativa ivi 
compresa l’assunzione dei necessari atti contabili nonché 
l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui agli ar-
ticoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

• il d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 di approvazione del 
bando «OgniGiorno inLombardia»;

• il d.d.u.o. n.  6628 del 16 maggio 2022 di costituzione del 
Nucleo per la valutazione delle domande di agevolazione 
presentate a valere sul bando «OgniGiorno inLombardia» ai 
sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022;

• il d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 7721 del 31 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande ammesse e del primo elen-
co delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n. 7799 del 1° giugno 2022 di approvazione del 
secondo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 8010 dell’8 giugno 2022 di approvazione del 
secondo elenco delle domande ammesse e del secondo 
elenco delle domande non ammesse con relativa conces-
sione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 8819 del 21 giugno 2022 di approvazione del terzo 
elenco delle domande ammesse e del terzo elenco delle do-
mande non ammesse con relativa concessione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 9017 del 23 giugno 2022 di approvazione del 
terzo elenco delle domande formalmente ammissibili e non 
ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 9802 del 6 luglio 2022 di approvazione del quarto 
elenco delle domande ammesse e del quarto elenco delle do-
mande non ammesse con relativa concessione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 10123 di approvazione del quarto elenco delle 
domande formalmente ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 10886 del 25 luglio 2022 di approvazione del quinto 
elenco delle domande ammesse e del quinto elenco delle do-
mande non ammesse con relativa concessione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 10938 del 25 luglio 2022 di approvazione del 
quinto elenco delle domande formalmente ammissibili alla 
valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 11292 del 29 luglio 2022 di approvazione del 
sesto elenco delle domande formalmente ammissibili alla 
valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 11577 del 3 agosto 2022 di approvazione del sesto 
elenco delle domande ammesse e del sesto elenco delle do-
mande non ammesse con relativa concessione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 12829 del 12 settembre 2022 di approvazione 
del settimo elenco delle domande formalmente ammissibili 
alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 12967 del 14 settembre 2022 di presa d’atto del-
la rinuncia del contributo concesso in favore di PRO GOR-
NO – ID 3618470 – P.I. 03034160162

• il d.d.u.o. n. 13348 del 21 settembre 2022 di approvazione 
del settimo elenco delle domande ammesse e del settimo 
elenco delle domande non ammesse con relativa conces-
sione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 13593 del 26 settembre 2022 di approvazione 

dell’ottavo elenco delle domande formalmente ammissibili 
e del quarto elenco delle domande formalmente non am-
missibili alla valutazione di merito;

Dato atto che:

• l’apertura dei termini per la presentazione in forma telema-
tica della domanda di agevolazione relativamente alla pri-
ma finestra dello sportello è avvenuta – come previsto dal 
d.d.u.o. n. 4392/2022 – a partire dalle ore 12:00 del 2 mag-
gio 2022 fino ad esaurimento risorse e comunque entro e 
non oltre le ore 12:00 del 15 settembre 2022;

• sono pervenute dalle ore 00:00 dell’ 8 settembre 2022 alle 
ore 12:00 del 15 settembre 2022 complessivamente n.  18 
domande;

Rilevato che a seguito degli esiti dell’istruttoria formale ai sensi 
del d.d.u.o. n. 13593 del 26 settembre 2022 risulta ammesso alla 
valutazione di merito l’ottavo elenco di domande per un nume-
ro pari a 15 domande;

Preso atto che il Nucleo si è riunito in decima seduta in da-
ta 29 settembre 2022 per effettuare la valutazione tecnica delle 
15 domande ammissibili alla valutazione di merito ai sensi del 
d.d.u.o. n. 13593 del 26 settembre 2022;

Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-
ticolo C.3.c del bando è stato completato per le 15 domande 
ammesse alla valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. n. 13593 
del 26 settembre 2022;

Richiamato l’articolo C.3.c del bando che prevede che:

• per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono con-
seguire esito positivo (SÌ) per tutti gli indicatori previsti dai 
criteri di valutazione;

• nell’ambito dell’analisi tecnica, in particolare nell’ambito 
del criterio di valutazione B, il Nucleo di valutazione valuterà 
altresì la coerenza, congruità e pertinenza delle spese di 
progetto dichiarate dal soggetto richiedente rispetto all’e-
vento o iniziativa di promozione turistica candidato e potrà 
procedere alla revisione delle spese ammissibili presentate 
in termini di rideterminazione dei valori;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
valutazione, come emerge dai verbali agli atti di ufficio;

Dato atto che ai sensi dell’articolo B.1 del bando, nel caso di su-
peramento del massimale de minimis, verificato sulla base della 
dichiarazione ai sensi del d.p.r. n. 445/2000 redatta dai soggetti ri-
chiedenti che svolgono attività economica e/o della visura registro 
aiuti al momento della concessione, al soggetto richiedente che 
svolge attività economica è concessa automaticamente un’age-
volazione rideterminata fino alla concorrenza del massimale de 
minimis ancora disponibile al momento della concessione mede-
sima, a fronte di un investimento presentato e ammesso invariato;

Considerato che dal combinato disposto degli esiti delle risul-
tanze istruttorie del Nucleo di valutazione e dei controlli espletati 
dal responsabile del procedimento ai fini della concessione ai sen-
si del suddetto articolo B.1 del bando risultano rispetto alle n. 15 
domande valutate dal Nucleo nella seduta del 14 settembre 2022:

• n.  11 domande valutate e finanziate (allegato 1 «ottavo 
elenco domande valutate e ammesse al finanziamento»);

• n. 4 domande valutate e non ammesse al finanziamento 
(allegato 2 «ottavo elenco domande valutate e non ammis-
sibili al finanziamento») per i motivi ivi riportati;

Considerato che si procede all’approvazione delle domande 
valutate e finanziabili e all’assegnazione del contributo proce-
dendo in ordine cronologico di presentazione fino all’occorren-
za della dotazione finanziaria disponibile;

Ritenuto, quindi, di approvare:

• le operazioni e gli atti relativi alle 15 ammesse alla valutazione 
formale ai sensi del d.d.u.o. n. 13593 del 26 settembre 2022 per 
cui il Nucleo di valutazione ha operato la valutazione di merito;

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «ottavo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «ottavo elen-
co domande valutate e non ammissibili al finanziamento» 
con relativa motivazione, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Ritenuto di concedere l’agevolazione alle n. 11 domande di cui 
all’allegato 1 che hanno conseguito esito positivo (SÌ) per tutti gli in-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

– 111 –

dicatori previsti dai criteri di valutazione e che risultano interamente 
finanziate per un importo complessivo pari a 194.993,28 euro;

Ritenuto, inoltre, di procedere, ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 
marzo 2022, alla contestuale chiusura dello sportello per naturale 
scadenza dei termini per la presentazione delle domande relative 
alla prima finestra, secondo quanto disposto dall’art. C2 del bando;

Preso atto, che, alla chiusura dello sportello della prima fi-
nestra della misura, residuano sui capitoli 7.01.104.10612, 
7.01.104.10910 e 7.01.104.14517 dell’esercizio finanziario 2022 
risorse libere pari a euro 561.387,98 derivanti dalla differenza tra i 
contributi complessivamente concessi e la dotazione originaria 
pari a 3.000.000 di euro della finestra medesima;

Dato atto che:

• l’articolo C.4.a del bando prevede che, entro e non oltre 15 
giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
di cui all’allegato 1 debba comunicare l’accettazione del 
contributo assegnato accedendo all’apposita sezione del 
sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

• si procederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal 
presente provvedimento in favore dei soggetti di cui all’al-
legato 1 a seguito degli adempimenti post concessione 
previsti dall’articolo C.4.a del bando;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022;

Visto il decreto 31 maggio 2017, n. 115, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale del 28 luglio 2017, che disciplina il funzionamento 
del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 
del d.lgs. n. 33/2013 relativamente ai soggetti di cui all’allegato 1;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate
1. di approvare:

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «ottavo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «ottavo elen-
co domande valutate e non ammissibili al finanziamento», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti;
3. di determinare che, ai sensi dell’articolo C.4.a del bando, 

il soggetto beneficiario di cui all’allegato 1 debba comunicare 
- entro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di 
pubblicazione sul BURL del presente provvedimento - l’accetta-
zione del contributo assegnato accedendo all’apposita sezione 
del sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

4. di riservarsi con successivo atto l’assunzione degli atti con-
tabili derivanti dal presente provvedimento nei confronti dei 
soggetti di cui all’allegato 1 a seguito degli adempimenti post 
concessione previsti dall’articolo C.4.a del bando di che trattasi;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

6. di procedere, ai sensi dell’art. C2 del bando, alla chiusura 
dello sportello della prima finestra della misura per scadenza na-
turale dei termini previsti dando atto che residuano sui capitoli 
7.01.104.10612, 7.01.104.10910 e 7.01.104.14517 dell’esercizio fi-
nanziario 2022 risorse libere pari a euro 561.387,98 derivanti dalla 
differenza tra i contributi complessivamente concessi e la dota-
zione originaria della finestra medesima pari a 3.000.000 di euro;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul sito www.bandi.regione.lombardia.it.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribu-
nale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel ter-
mine di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

– 112 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE PARTITA IVA/CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE

INVESTIMENTO 
PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO INVESTIMENTO 

AMMESSO CONTRIBUTO CONCESSO IMPORTO DE MINIMIS INTENSITA' AIUTO (%) CUP COR

1 3890420 P3.2022.0003196 09/09/2022 22:32:08 CAMERA DI COMMERCIO ITALIANA IN CILE - 18.570,00€               12.999,00€               14.060,00€                €                 9.842,00  €                 9.842,00 70,00% E48J22000490009 9294933

2 3899643 P3.2022.0003238 14/09/2022 10:55:04 ASSOCIAZIONE CULTURALE CHOROS 02962660987 14.800,00€               10.360,00€               14.800,00€                €               10.360,00  €               10.360,00 70,00% E88J22000790009 non svolge attività 
economica

3 3904039 P3.2022.0003239 14/09/2022 11:31:08 ASSOCIAZIONE OPERATORI TURISTICI ECONOMICI DI 
BELLAGIO 01640630131 55.132,00€               30.000,00€               55.132,00€                €               30.000,00  €               30.000,00 54,00% E58J22000410009 9295013

4 3904075 P3.2022.0003243 14/09/2022 14:58:08 COMUNE DI ZOGNO 94000290166 12.200,00€               8.540,00€                 12.200,00€                €                 8.540,00  €                 8.540,00 70,00% C79I22000530006 non svolge attività 
economica

5 3904635 P3.2022.0003248 14/09/2022 16:33:58 COMUNE DI LOVERE 81003470168 49.000,00€               30.000,00€               49.000,00€                €               30.000,00  €               30.000,00 61,00% C69I22001180004 non svolge attività 
economica

6 3905966 P3.2022.0003255 15/09/2022 09:33:11 CAMERA DI COMMERCIO ITALIANA IN CANADA 97677510584 14.500,00€               10.150,00€               14.500,00€                €               10.150,00  €               10.150,00 70,00% E48J22000500009 9295109

7 3906767 P3.2022.0003256 15/09/2022 09:51:34 COMUNE DI GORNO 00652160169 18.550,00€               12.985,00€               16.550,00€                €               11.585,00  €               11.585,00 70,00% D39I22000600006 non svolge attività 
economica

8 3906769 P3.2022.0003257 15/09/2022 10:02:52 COMUNE DI SULZANO 80015530175 21.000,00€               14.700,00€               21.000,00€                €               14.700,00  €               14.700,00 70,00% C89I22000740006 non svolge attività 
economica

9 3906278 P3.2022.0003258 15/09/2022 10:25:57 COMUNITA' MONTANA VALLE IMAGNA 80024510168 39.040,00€               27.328,00€               39.040,00€                €               27.328,00  €               27.328,00 70,00% F49I22000640007 non svolge attività 
economica

10 3870307 P3.2022.0003259 15/09/2022 11:15:07 COMUNE DI AMBIVERE 91026230168 42.857,20€               30.000,00€               41.759,20€                €               29.231,40  €               29.231,40 70,00% G49I22000890006 non svolge attività 
economica

11 3907061 P3.2022.0003261 15/09/2022 11:52:38 COMUNE DI BELLUSCO 03352640159 18.938,40€               13.256,88€               18.938,40€                €               13.256,88  €               13.256,88 70,00% H59G22000080006 non svolge attività 
economica

296.979,60€             194.993,28€             

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
ottavo elenco domande valutate e ammesse al finanziamento

TOTALI



Bollettino Ufficiale – 113 –

Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 13 ottobre 2022

Allegato 2

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 3902116 P3.2022.0003168 08/09/2022 17:41:19 CORO IDICA inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1, A2, B1, B2 e B3)

2 3895070 P3.2022.0003195 09/09/2022 18:22:19 VIGEVANO WEB S.R.L. inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1 e B2)

3 3905861 P3.2022.0003241 14/09/2022 14:29:15 PRO LOCO TROMELLO inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1, B2 e B3)

4 3907041 P3.2022.0003260 15/09/2022 11:31:39 COMUNE DI AMBIVERE inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore B2)

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
ottavo elenco domande valutate e non ammissibili al finanziamento


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 247 del 10 ottobre 2022
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 7085 al n. 7120)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 7121 al n. 7131)
	D.g.r. 10 ottobre 2022 - n. XI/7090
	Approvazione dello schema di 2° Atto integrativo all’Accordo di collaborazione tra la Regione Lombardia e la Città Metropolitana di Milano – Istituzione idroscalo per la realizzazione di percorsi e strutture per l’accesso in acqua degli atleti con disabil

	D.g.r. 10 ottobre 2022 - n. XI/7106
	Piano Lombardia l.r. 9/2020 - D.g.r. XI/3531 del 5 agosto 2020 e ss.mm.ii. Programma degli interventi per la ripresa economica – Determinazioni In ordine al progetto di realizzazione di un nuovo collegamento campestre tra Mezzago e la sua frazione Cascina

	D.g.r. 10 ottobre 2022 - n. XI/7111
	Approvazione del Programma annuale per i giovani anno 2022 in attuazione dell’art. 10 della legge regionale del 31 marzo 2022, n. 4 «La Lombardia è dei giovani» 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 6 ottobre 2022 - n. 14335
	Avviso pubblico per l’attuazione delle attività di riconoscimento, tutela e promozione del diritto al cibo annualità 2022-2024 - d.g.r. n. 7081 del 3 ottobre 2022



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.g. 6 ottobre 2022 - n. 14333
	Nomina dei componenti e costituzione della commissione artistica per la manifestazione denominata «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14235
	2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 10.000,00 concesso all’impresa Lombarda Macc
	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14237
	Bando «Arche’ 2020 – Misura di sostegno alle Start Up lombarde (MPMI e professionisti) in risposta all’emergenza COVID 19» approvato con decreto n. 9680 del 7 agosto 2020». Rideterminazione del contributo concesso all’impresa Massa-Stei s.r.l. per il prog

	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14240
	2014IT16RFOP012 - Bando per la concessione di contributi per la partecipazione delle PMI alle fiere internazionali in Lombardia di cui al d.d.u.o. 10288 del 7 settembre 2020 - Decadenza del contributo di euro € 6.420,00 concesso all’impresa In Croissanter

	D.d.u.o. 6 ottobre 2022 - n. 14345
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment

	D.d.u.o. 6 ottobre 2022 - n. 14346
	Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 – Esiti istruttori relativi alla domanda ID 3894706 Presentata dall’impresa Etiberg s.r.l.




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 5 ottobre 2022 - n. 14216
	Bando «OgniGiorno inLombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione dell’ottavo elenco delle domande ammesse e dell’ottavo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo, chiusura dello sportello relativ


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 6 ottobre 2022 - n. 14271
	Bando rinnova Autovetture 2021- 2° edizione (Decreto n. 8164 del 15 giugno 2021), approvazione degli esiti istruttori del cinquantasettesimo lotto delle rendicontazioni presentate sulla linea di finanziamento B


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.g. 3 ottobre 2022 - n. 14087
	2014IT16RFOP012 - Strategia Aree Interne - Attuazione Asse VI POR FESR 2014 - 2020: concessione del contributo provvisorio per il progetto ID 1769441 «8.3 In bici tra lago e monti – 3° lotto in comune di Cortenova» – Area Interna Alto Lago di Como e Valli


	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
		Corte Costituzionale
	Atto di Promovimento 25 luglio 2022, n. 44
	Ricorso Presidente del Consiglio dei Ministri n. 44 del 25 luglio 2022 - Pubblicazione disposta dal Presidente della Corte costituzionale a norma dell’art. 20 delle Norme integrative per i giudizi davanti alla Corte costituzionale
	Atto di Promovimento 25 luglio 2022, n. 46
	Ricorso Presidente del Consiglio dei Ministri n. 46 del 25 luglio 2022 - Pubblicazione disposta dal Presidente della Corte costituzionale a norma dell’art. 20 delle Norme integrative per i giudizi davanti alla Corte costituzionale





